CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 168/2020

Implantação  de  travessia  elevada  em
paver  no  cruzamento  da  Rua  12  de
Outubro  com Rua  São  João,  próximo  à
esquina do Colégio Incomar, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  implantação de travessia
elevada em paver no cruzamento da Rua 12 de Outubro com Rua São João, próximo
à esquina do Colégio Incomar, no Centro.

Esta indicação se faz necessária para a segurança dos pedestres da
referida via, pois tem a função de facilitar a travessia destes, fazendo com que os
veículos reduzam a velocidade. Além do grande movimento de veículos, há também
um grande número de crianças que frequentam o Colégio Incomar.

Vale ressaltar que este pedido já foi feito no ano de 2019 por meio da
Indicação nº 859.

No intuito de garantir maior segurança aos cidadãos, evitar acidentes e,
em razão de revindicações de pais e pessoas que utilizam o local, pede-se urgência
no atendimento desta indicação.

Sendo assim, a respectiva ação é medida necessária e espera-se que
seja concretizada prontamente pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2020.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AA83DFD310F65A34977FCC2CDA37BEC7 CODIGO DO DOCUMENTO: 029635
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 168/2020
AUTORIA: Ver. Antonio Zóio